

## Ny flis-central er næste skridt i Skive Fjernvarmes grønne omstilling og vil sikre forsat konkurrencedygtige priser

Skive Fjernvarme er længere i den grønne omstilling end mange andre steder i Danmark. Næste skridt i omstillingen er etableringen af en ny flis-central. Det vil gøre det realistisk at nå målet om 100% CO2-neutral fjernvarme i Skive allerede i 2029 - og forsyne op til 1.500 flere boliger i den nordvestlige del af Skive, som i dag opvarmes med olie- eller naturgas. Den nye flis-central kommer til at fyre med certificeret og bæredygtigt fremstillet træflis fra Skive og omegn, og kan også fyre med lokal biomasse i form af have- og parkaffald.

Danmark er godt i gang med en grøn omstilling af energisektoren og skal inden 2030 reducere udledningen af drivhusgasser med 70% i forhold til 1990. Målet er at være 100% CO2-neutral i 2050, helt uden brug af fossile brændsler som kul, olie og naturgas. Skive Fjernvarme er rigtig godt på vej, her startede den grønne omstilling for mere end 10 år siden, og sidste år var 90% af fjernvarmen produceret på CO2-neutralt brændsel. I slutningen af året vil en ny erhvervet elkedel ligeledes bidrage til den grønne omstilling, da Skive Fjernvarme på den måde kan udnytte overskudsstrøm fra vind og sol i kombination med bæredygtigt produceret biomasse. Til sammenligning var gennemsnittet for danske fjernvarmeværker sidste år blot 61%.

### Ny flis-central er næste skridt i den grønne omstilling

Skive Kommune godkendte i 2016 et projektforslag fra Skive Fjernvarme om etablering af en ny flisfyret fjernvarmecentral på Holstebrovej, så der kunne tilbydes fjernvarme til 1.500 boliger i den nordvestlige del af Skive by, som i dag opvarmes med naturgas og olie. Projektet er nu klar til at gå i gang, da Evida droppede retssagen mod Energiklagenævnet efter den brede politiske klimaaftale blev indgået sidste år. Den nye central er sendt i udbud og den endelige beslutning om igangsætning af byggeriet, af den nye central og den samlede udvidelse af fjernvarmenettet, skal ske på en ekstraordinær generalforsamling den 1. december 2021, når det samlede projekt fremlægges til endelig beslutning af de nuværende andelshavere.

*”Den nye flis-central vil gøre fjernvarmen i Skive mere bæredygtig og vil sikre konkurrencedygtige priser til alle kunder. Og med lokalproduceret biomasse og eventuel overskudsvarme fra industrien, bliver det faktisk realistisk, at hele energiforbruget i Skive i 2029 er baseret på CO2-neutral energi, selv når konverteringsprojektet er realiseret. Det er i tråd med FN’s verdensmål og blandt de mest ambitiøse konverteringsplaner i Danmark,”* fortæller Adm. Direktør for Skive Fjernvarme, Tage Meltofte.

Den biomasse, der anvendes i dag, er certificerede træpiller, som er et affaldsprodukt fra træindustrien, der primært leveres med skib til Skive. Med den nye flis-central vil en del af træpillerne blive erstattet af certificeret og bæredygtigt produceret træflis, som er et restprodukt fra skovbrug i en afstand af 40-50 km fra Skive. Træerne i de danske skove vokser så hurtigt, at der år efter år er mere træ i skovene, selvom noget af det anvendes som gavntre og flis. Desuden har Danmark netop indført en lov om bæredygtighedskrav til biomasse, som sikrer, at vi også passer på natur, biodiversitet og dyreliv, når vi høster træflis. Derudover kommer den nye central også til at kunne fyre med lokalt affald fra haver og parker i Skive.



*Ny flisfyret central på Holstebrovej 101 i Skive*

### **Om Skive Fjernvarme**

Skive Fjernvarme har udviklet sig til et moderne fjernvarmeselskab med en produktion, der hører til i verdenseliten. Vi er ejet af vores kunder og leverer grøn og miljørigtig varme til godt halvdelen af Skive by. Derudover producerer vi grøn elektricitet til det danske elnet, svarende til forbruget i godt 7.000 husstande hvert år. Vi har løbende omstillet produktionen til vedvarende og innovative forsyningskilder, så vi kan producere el og varme økonomisk fornuftigt. Skive Fjernvarme tilslutter sig desuden FN's verdensmål og fokuserer på mål nr. 7) bæredygtig energi, 9) industri, innovation og infrastruktur, 11) bæredygtige byer og lokalsamfund samt 12) ansvarligt forbrug og produktion.

*For yderligere information:*

*Tage Meltofte, Adm. Direktør for Skive Fjernvarme: 6120 7582 / [tm@skivefjernvarme.dk](mailto:tm@skivefjernvarme.dk)*